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Angående blåsippa och gullviva vid Storgården, Håkantorp 

Amalina Natur- och Miljökonsult har på uppdrag av Aurum fastighetutveckling genomför 

en inventering av de två fridlysta kärlväxterna blåsippa och gullviva. Aktuellt område 
utgörs av markerna kring Storgården, Håkantorp några kilometer söder om Rimforsa i 
Kinda kommun, se karta 1 nedan. En detaljplan för området håller på att tas fram och i 
samband med detta har olika underlag tagits fram som denna inventering, liksom den 
naturvärdesinventering som Amalina Natur- och Miljökonsult utförde våren 2021.   

 

Karta 1. Planområdet som nu inventerats på blåsippa och gullviva ligger cirka 2,5 km söder om 

Rimforsa järnvägsstation på den västra sidan av sjön Åsunden.   

Blåsippa    
Blåsippa påträffades vid naturvärdesinventeringen 2021. Vid årets inventering konstaterades fler 

växtplatser. Speciellt rikligt växer arten på östra sluttningen, öster om huvudbyggnaden, markerat 

med B på karta 1. Nedan.  
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Karta 2. Planområdet indelat i fem delområden, A, B, C, D och E. Två växtplatser med arten noterades 

2021, markerade med   * 
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Förklaring till karta 2 ovan, över blåsippa: 

*  Växtplats för blåsippa: noterad 2021 

A: Inom denna del av detaljplaneområdet är förutsättningarna för blåsippa dåliga och 

inga observationer har gjort.   

B: Här växer rikligt med blåsippor, särskilt i den nordöstra delen.  

C: I huvudparten av områdes genomfördes ej något fältbesökt 2022. Längst i norr 

genomfördes inventering utan att arten noterades. Förutsättningarna för blåsippa 
bedöms som relativt goda i området.  

D: Relativt noggrant inventerat. Produktivt och rikt på gräs under ekarna. Inga 

observationer av blåsippa. Området har förutsättningar att hysa arten, men eventuella 

missade växtplatser torde vara få.    

E: Fd naturtomtmark med riklig och relativt artrik kärlväxtvegetation. En växtplats av 

blåsippa noterades här 2021. Förutsättningarna för att det skall förekomma några fler 
oupptäckta växtplatser för blåsippa finns, men bedöms inte som goda. 

Slutsats för blåsippa: Blåsippa har minst två växtplatser inom det tilltänkta 
detaljplaneområdet. Växtplatsen i delområde B är riklig. Denna ligger utanför det område 
som nu är tänkt att bebygga. Blåsippa är långt ifrån ovanlig inom Kinda kommun och den 
aktuella planen torde inte på något vis påverka artens bevarandestatus, som bedöms 
som god.  

Gullviva    
Gullviva upptäcktes på några platser vid 2021 års naturvärdesinventering (fältbesöken genomfördes 

relativt tidigt på säsongen, innan arten slagit ut). I inventeringsrapporten står att fler växtplatser 

torde finnas. Vid 2022 års inventering visade det sig att arten är relativt spridd inom området med 

många plantor i sydväst och centralt inom området. Spridda plantor finns även på andra platser som 

längst i norr, på gräsmattorna i närheten av parkeringsplatsen till konferensanläggningen mm, se 

karta 3 nedan.   
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Karta 3. Gullvivor växer spritt inom området kring konferensanläggningen, och många berörs inte av 

de planerade byggnationerna.  

Slutsats för gullviva: Gullviva har gott om växtplatser inom det tilltänkta 
detaljplaneområdet. Det är främst växtplatserna i sydväst som berörs av de planerade 
nya tomterna. Gullviva är spridd inom Kinda kommun men gott om växtplatser. Den 
aktuella planen torde inte på något vis påverka artens bevarandestatus, som bedöms 
som god.  
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